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\\\ KIERSZEK

Informacja o planach zamknięcia dla ruchu ulicy Działkowej 
wywołała spore poruszenie wśród mieszkańców. A wszystko 
w związku z decyzją PINB, który uznał drogę za samowolę 
budowlaną.   

Działkowa zamknięta?
Sołtys Kierszka uważa, że żadne prace remontowe na tej wiecznie dziurawej 
ulicy nie będą mogły być prowadzone
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AKTUALNOŚCI

      

INFORMACJA
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020r, poz. 1990, z 2021r. poz. 11, 234.) informuje,  
iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz  
na stronie internetowej www.piaseczno.pl, zamieszczone zostały wykazy nieruchomości Skarbu 
Państwa przeznaczonych:

•  do oddania w dzierżawę na okres 3 lat, dot. działek nr 33/25, 33/36, 33/44, 33/32 z obrębu 
Aleksandrów gm. Góra Kalwaria oraz działek nr 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 1/179, część 
dz. 1/227 z obrębu Linin II gm. Góra Kalwaria

•  do oddania w dzierżawę na okres 3 lat, dot. działek nr 56/3 oraz 56/4 z obrębu Jeżewice gm. Tarczyn
•  do oddania w dzierżawę na okres 3 lat, dot. działki nr 126/25 z obrębu Kępa Oborska gm. 

Konstancin-Jeziorna
•  do oddania w dzierżawę na okres 3 lat, dot. działki nr 259/2 z obrębu Złotokłos gm. Piaseczno
 Termin składania ofert upływa 21.04.2021r.
•  do oddania w dzierżawę na rzecz dotychczasowego dzierżawcy na okres 5 lat, dot. działki ew.  

nr  11/34 oraz 13/103  z obrębu  15  m. Piaseczno  
Powyższe wykazy zostały podane do publicznej wiadomości na okres od 31.03.2021 r.  

do 21.04.2021 r. oraz zamieszczone na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji 
Publicznej przez okres 21 dni.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

Mleczarnia – czas na koncepcję
\\\ PIASECZNO

W najbliższych dniach gmina 
powinna ogłosić konkurs  
na projekt Starej Mleczarni.  
Są już wstępne pomysły  
na zagospodarowanie budynku.     

L osy ruiny stojącej u zbiegu ulic 
Dworcowej i Jana Pawła II niewąt-

pliwie budzą spore zainteresowanie 
opinii publicznej. Tak jest już od wielu 
lat, aczkolwiek po przebudowie całej 
okolicy i posprzątaniu bezpośredniego 
otoczenia zabytku, wydaje się on razić 

w oczy jeszcze bardziej niż wcześniej. 
Wpisany do ewidencji zabytków budy-
nek dawnego Domu Ludowego musiał 
czekać na analizy architektoniczne 
i wytyczne konserwatora, ale też na 

koncepcję zagospodarowania zabytku. 
Zanim bowiem gmina będzie mogła zle-
cić opracowanie koncepcji rewitalizacji 
budynku, musi wiedzieć jaką funkcje 
miałby pełnić. 

– Są już wstępne pomysły na zago-
spodarowanie Starej Mleczarni, przygo-
towujemy się do konkursu, w którym 
wyłonimy projektanta dla tego obiektu 

– mówił burmistrz Daniel Putkiewicz 
podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej. 
Jak nas poinformował, materiały do 
konkursu powinny być gotowe do koń-
ca marca. 

\\\   Budynek do rozebrania,  
ale…

Zadanie projektantów przygoto-
wujących koncepcję łatwe nie będzie. 
Stan techniczny budynku jest fatalny. 
Analizy wykazały, że praktycznie jest 
on pęknięty na pół. Według analiz gmi-
ny zachowanie go w obecnym kształ-

cie i zabezpieczenie za pomocą klamer 
spinających byłoby praktycznie rów-
noznaczne z brakiem możliwości użyt-
kowania budynku. Wobec tego Stara 
Mleczarnia powinna zostać rozebrana 
i odbudowana przy wykorzystaniu 
oryginalnych materiałów. Konserwator 
zabytków dotychczas stał na stanowi-
sku, że należałoby budynek zachować. 

Czy konkretne wytyczne w oparciu o 
wyniki badań się zmienią, na razie nie 
wiadomo. 

Na pewno przyszłe zagospodaro-
wanie nieruchomości, oprócz względów 
architektonicznych i wytycznych kon-
serwatora, ogranicza też cel wywłasz-
czenia – usługi oświaty i integracji spo-
łecznej. 

– W wytycznych do projektowania 
wewnątrz zakładamy raczej przestrzeń 
otwartą, umożliwiającą zagospodaro-
wanie według własnych potrzeb przez 
przyszłych użytkowników – mówi Da-
niel Putkiewicz. – Bierzemy pod uwagę 
Uniwersytet Trzeciego Wieku, jakieś 
stowarzyszenia, centrum integracji 
młodzieży i seniorów – wylicza. 

\\\   Wszystko sfinansuje  
gmina?

Decyzje o ostatecznym zagospoda-
rowaniu zabytkowego budynku zostaną 
podjęte, gdy będzie już znana koncepcja, 
a wraz z nią powierzchnia, która będzie 
do dyspozycji oraz szacunkowe koszty 
modernizacji. W przypadku udostępnia-
nia budynku jakimś stowarzyszeniom, 
mogłyby one ponosić część kosztów 
utrzymania. Jeśli będzie w nim prowa-
dzona tylko działalność instytucji dzia-
łających w oparciu o gminę lub jej jed-
nostki organizacyjne, całkowite koszty 
zarówno przebudowy, jak i późniejsze-
go utrzymania, poniesie samorząd. 

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Na początku lutego gmina zabezpieczyła sypiący się budynek siatką

Teren wokół mleczarni został ogrodzony po tym, jak na początku grudnia  
w budynku znaleziono zwłoki mężczyzny

\\\ PIASECZNO, JÓZEFOSŁAW

Otwarto oferty w przetargu 
na przebudowę Geodetów 
i Energetycznej. Najniższa 
opiewa na ponad 39 mln zł  
i – jak przyznaje wiceburmistrz 
Robert Widz – jest i tak 
atrakcyjna.  

N a wynik tego przetargu w napięciu 
oczekiwali zarówno mieszkańcy 

Józefosławia, jak i władze gminy. Wiado-
mo było, że będzie to prawdopodobnie 
jedna z najdroższych inwestycji, jakie 
w ostatnich latach zrealizowała gmina, 
a z pewnością najdroższa inwestycja 
drogowa. W grę wchodzi bowiem prze-
budowa gęsto zabudowanej ul. Geode-
tów, która przede wszystkim wymaga 
budowy kosztownego odwodnienia.

– Sam koszt odwodnienia ul. Geo-
detów to około 10 mln złotych, do tego 
dochodzi przebudowa wielu innych 
instalacji w tej drodze, za kolejne kilka 
milionów złotych – zwraca uwagę wice-
burmistrz Robert Widz. Do tego dojdą 
jeszcze koszty odszkodowań za wykup 
działek niezbędnych do przebudowy, 
zarówno przy ul. Energetycznej, która 
ma stać się drogą dwupasmową, jak i 
ul. Geodetów. 

\\\   Kluczowe będą pieniądze
W przetargu złożono trzy oferty. 

Najniższa opiewa na nieco ponad 39 
mln zł, najwyższa na ponad 60 mln zł. 

– Zaoferowana cena za ten zakres 
prac jest dobrą wiadomością – mó-
wi Widz. – Teraz naszym zadaniem, z 
pewnością niełatwym, będzie znaleźć 
dodatkowe środki na realizację tej in-
westycji.

Zakładany budżet na to zadanie wy-
nosi bowiem 19 mln zł. Rozpoczynając 
przetarg władze gminy podkreślały, 
że między innymi prowadzone będą 
rozmowy z różnymi podmiotami, w 
których interesie również jest poprawa 
infrastruktury drogowej w tym rejonie 
miasta i gminy.  Inwestycja niewątpliwie 
jest bardzo ważna, a tysiące stojących w 
korkach i tonących w kałużach po każ-
dym deszczu mieszkańców oczekują, 
że po latach obietnic, rozmów i przy-
miarek, w końcu zostanie zrealizowana. 

Dokumentacja jest gotowa, chętni 
do realizacji zadania są, pytanie brzmi: 
czy uda się znaleźć pieniądze niezbędne 
na realizację przebudowy? 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Brakuje 20 mln zł

Wraz z postępującą zabudową  
Józefosławia narastała potrzeba  
pilnej przebudowy głównej drogi  
wylotowej do ul. Puławskiej

     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg  

publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1363 ze zm.) zawiadamiam, że w dniu 25 marca 2021 r. na wniosek Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego, ul. Chyliczkowska 
14, 05-500 Piaseczno, została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 12/2021 (nr rej. ARB.6740.1.8.2021.KS), w sprawie zezwoleniana realizację 
inwestycji drogowej polegającej na: rozbudowie drogi powiatowej nr 2816W od miejscowości Dobiesz do miejscowości Sobików – etap III
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających projektowanej drogi
drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat Piaseczyński (w nawiasach podano nr działki po podziale, 
po średniku działki po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jedn. ew. Góra Kalwaria, obręb 0009 Cendrowice: 181, 106/1, 85 (85/1; 85/2)
jedn. ew. Góra Kalwaria, obręb 0039 Sobików: 27/5, 
– poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
przeznaczone pod przebudowę sieci i innych dróg publicznych:
jedn. ew. Góra Kalwaria, obręb 0009 Cendrowice: 79/2, 206, 156/1, 105, 104/3, 104/4, 205/2, 104/2

Z treścią decyzji nr 12/2021 z dnia 25 marca 2021 r. na realizację inwestycji drogowej oraz załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Filii 
Wydziału Architektoniczno-Budowlanego Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. 3-go Maja 10, 05-530 Góra Kalwaria, pokój 12B, od pon. do piąt.  
w godzinach 8-15.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego 
ogłoszenia. 
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 31.03.2021 r.
Nr rej. ARB.6740.1.8.2021.KS         Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 

Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 

Stan techniczny budynku 
jest fatalny. Analizy 

wykazały, że praktycznie 
jest on pęknięty na pół
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I nformację o znacznych utrudnie-
niach oraz zamknięciu niektórych 

odcinków ul. Działkowej przekazała 
w mediach społecznościowych sołtys 
Kierszka Jolanta Ciesielska. Twierdzi, 
że pochodzą one od burmistrza Kon-
stancina-Jeziorny Kazimierza Jańczuka, 
a mają związek z wydaną przed miesią-
cem decyzją Powiatowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego.

\\\   Droga utwardzona  
nielegalnie

– Nakazuję Burmistrzowi Miasta i 
Gminy Konstancin-Jeziorna wstrzymać 
roboty budowlane związane z realiza-
cją obiektu liniowego tj. ulicy Działko-
wej na długości od skrzyżowania z ul. 
Wilanowską do skrzyżowania z ulicą 
Bartosza Głowackiego – czytamy w do-
kumencie PINB. 

Zdaniem sołtys Kierszka oznacza 
to, że żadne prace remontowe na tej 
wiecznie dziurawej ulicy nie będą mo-
gły być prowadzone. W decyzji PINB 
mowa jest o pracach budowlanych, a 
nie remontowych czy wręcz bieżącym 
utrzymaniu drogi. Poprosiliśmy PINB 
o wyjaśnienie tej kwestii, czekamy  
na odpowiedź.

Burmistrz Jańczuk złoży do PINB 
wniosek o legalizację drogi. W innej 
sytuacji PINB mógłby nakazać rozbiór-
kę, czyli w tym wypadku zdjęcie poło-
żonego niezgodnie z prawem asfaltu. 
Burmistrz zwrócił się też do starosty w 

sprawie zaopiniowania zmiany katego-
rii drogi z lokalnej na wewnętrzną.

\\\   Droga przynajmniej  
częściowo zamknięta

– Projekt nowej organizacji ruchu 
na ul. Działkowej jest ciągle przygoto-
wywany. Niewykluczone jest zamknię-
cie pewnych fragmentów, ale będziemy 
o tym mówić po jego zatwierdzeniu 
– powiedział nam Kazimierz Jańczuk. 
Przygotowany przez gminę projekt 
organizacji ruchu zatwierdzić będzie 
musiał starosta. Z informacji podanych 
przez Jolantę Ciesielską wynika, że ul. 
Działkowa miałaby być zamknięta dla 
ruchu na odcinku od ul. Głowackiego 
do szpitala Constance Care. Przekonu-
je, że właściwie na całym odcinku ma 
być zapewniony dojazd tylko do posesji 
leżących przy ul. Działkowej. Pilnowa-
niem przestrzegania nowej organizacji 
ruchu miałaby się zająć policja.

Istnieje oczywiście obawa, że w 
przypadku rzeczywistego zamknięcia 
ul. Działkowej dla ruchu część kierow-
ców wybierze przejazd nieutwardzoną 
ul. Prawdziwka. 

\\\   Przebudowa Działkowej  
pod znakiem zapytania?

Wiceburmistrz Piaseczna Robert 
Widz podkreśla, że gmina nadal dąży 
do realizacji porozumienia z gminą 
Konstancin-Jeziorna w sprawie prze-
budowy ul. Działkowej. 

– Decyzja PINB nic tu nie zmienia. 
Dokumentacja dotycząca porozumienia 
jest już praktycznie gotowa, a pieniądze 
w budżetach obu gmin zabezpieczone 
– podkreśla Widz. – Mam nadzieję, że 
niebawem podpiszemy porozumienie i 
przystąpimy do projektowania. 

Burmistrz Kazimierz Jańczuk w roz-
mowie z nami podkreśla, że mowa tylko 
o porozumieniu dotyczącym projekto-
wania drogi. Przypomina też, że z drogi 
tej korzystają w znaczącej przewadze 
mieszkańcy gminy Piaseczno.

– Burmistrz Piaseczna musi się 
zacząć zastanawiać, jak rozwiązać ten 
problem. Ja zostałem zaskoczony sy-
tuacją nagłą, postawiony pod ścianą. 
Nie widzę możliwości wyjęcia z budże-
tu 20 mln złotych na tę inwestycję, bo 
mam inne, większe potrzeby w środku 
gminy – podkreślił. – To jest głównie 
problem mieszkańców Józefosławia i 
niech burmistrz Piaseczna szuka roz-
wiązania. Jeśli będzie chciał szybko 
budować i ma pieniądze, nie będę ab-
solutnie przeszkadzać – zapewnia. Na 
razie udało się osiągnąć porozumienie 
w kwestii podziału kosztów projekto-
wania. Piaseczno ma pokryć 70%, a 
Konstancin-Jeziorna 30%. 

Kiedy projekt nowej organizacji ru-
chu na ul. Działkowej zostanie zatwier-
dzony, na razie nie wiadomo. Nie został 
jeszcze złożony w starostwie. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Działkowa zamknięta?\\\ MANDATY ZA MASECZKI  
Policja wystawiła w ostatni weekend 
ponad 13 tys. mandatów za brak lub 
niewłaściwe stosowanie maseczek. 
Obowiązek zakrywania ust i nosa jest 
już zgodny z prawem.
Obowiązek noszenia maseczki w taki 
sposób, by zakrywała usta i nos wbrew 
powszechnemu przekonaniu nie jest 
niezgodny z prawem – donosi „Rzecz-
pospolita”, cytując ekspertów z biura 
Rzecznika Praw Obywatelskich. Rzeczy-
wiście w ubiegłym roku, aż do początku 
grudnia mogliśmy skutecznie kwestionować wprowadzony przez rząd obowiązek 
zasłaniania nosa i ust. Nakaz ten został bowiem wprowadzony rozporządzeniem, 
a kolejne wyroki sądów administracyjnych wskazywały, że rozporządzenie idzie 
dalej niż pozwala mu na to ustawa. W efekcie przepis był sprzeczny z prawem.
Sytuacja zmieniła się 2 grudnia, gdy w życie weszły przepisy nowelizujące ustawę 
o przeciwdziałaniu sytuacjom kryzysowym związanym z wystąpieniem COVID-19, 
którą posłowie uchwalili 28 października 2020 r.
– Przez wiele miesięcy rzeczywiście podstawa prawna obowiązku noszenia masecz-
ki była wadliwa, ale od grudnia jest to uregulowana poprawnie. Obowiązek wynika 
już z ustawy. Rzecznik Praw Obywatelskich zabiegał o to od maja 2020 r. właśnie 
po to, by obywatele nie mieli takich wątpliwości – informują eksperci biura RPO.
Wobec tego nieprzyjęcie mandatu w wysokości 500 zł za brak maseczki lub jej 
niepoprawne noszenie nie pozwoli nam uzyskać uchylenia kary przez sąd.
Policjanci zapowiadają bardzo restrykcyjne kontrole przestrzegania tego przepisu. 
W ostatni weekend gęsto posypały się kary za brak maseczki. Jak informuje Ko-
menda Główna Policji w dniach 27-28 marca policja wystawiła 13 161 mandatów,  
1,9 tys. wniosków o ukaranie skierowanych do sądu oraz 4280 pouczeń.

\\\ KRAJ
dokończenie 

ze str. 1



4 NR 330 (9) 31 MARCA 2021 AKTUALNOŚCI

\\\ KRAJ

Podczas wtorkowej konferencji 
przedstawiciele rządu 
zaprezentowali nowy plan 
szczepień przeciwko COVID-19. 
Za dwa tygodnie rozpoczną się 
szczepienia populacyjne.   

N a wspólnej konferencji premiera 
Mateusza Morawieckiego, szefa 

KPRM Michała Dworczyka i ministra 
zdrowia Adama Niedzielskiego usły-
szeliśmy zapowiedzi ostrego przyspie-
szenia programu szczepień. – Obiecali-
śmy na początku roku, że w pierwszym 
kwartale wykonamy 6 mln szczepień i 
to się udało. W II kwartale wykonamy 
20 mln szczepień, a do końca sierpnia 
chcemy zaszczepić wszystkich chęt-
nych – mówił Morawiecki. – Dla mnie 
najważniejsze jest to, żeby ten program 
szczepień przebiegał sprawnie. Aby tak 
się stało, podjęliśmy decyzję, co do po-
szerzenia zakresu i miejsc, w których 
będą przeprowadzane szczepienia. Szef 
rządu podkreślił również, że chciałby, 
aby miesięcznie szczepionkę otrzymy-
wało przynajmniej 10 milionów ludzi. 
Jak twierdzi, jest to możliwe, o ile pro-
ducenci preparatów będą realizować 
dostawy.

Po premierze wystąpił Michał 
Dworczyk, który krótko zaprezentował 
plany na najbliższe tygodnie. Te faktycz-
nie prezentują się dość imponująco. – 
W kwietniu do Polski przyjedzie ponad 

pięć milionów dawek szczepionki. Ma-
my też deklaracje, że może być to nawet 
7 milionów – mówił na wstępie pełno-
mocnik rządu ds. szczepień. Następnie 
opisał zmiany, które wejdą w życie już 
niebawem. 

Przede wszystkim rząd zdecydował 
się zrezygnować z dotychczasowego 
modelu szczepień etapami i przystą-
pić od razu do dystrybucji szczepio-
nek wśród ogólnej populacji.  Od 12 
kwietnia na szczepienie będą mogły 
zapisywać się osoby z rocznika 1962. 
Następnego dnia ruszą zapisy dla rocz-

nika 1963 i tak dalej, aż do 24 kwietnia, 
kiedy wystartuje rejestracja rocznika 
1973. Terminy zapisów dla kolejnych 
roczników mają zostać ogłoszone w 
ciągu dwóch tygodni. 

Kolejną istotną zmianą będzie 
zwiększenie dostępności punktów 
szczepień. Dotychczas szczepionka była 
podawana przez lekarzy i pielęgniarki 
w szpitalach (w tym również tymcza-
sowych) oraz punktach POZ. Według 
nowych zasad szczepienia będą rów-
nież prowadzone w zorganizowanych 
przez samorządy powiatów punktach 
(w każdym powiecie ma się pojawić je-

den taki punkt), jak również w aptekach 
oraz specjalnie do tego przygotowanych 
punktach „drive-through”. Szczepion-
kę będzie nam mógł podać również 
ratownik medyczny czy pielęgniarka, 
nie będzie wymagana obecność lekarza. 
Ci ostatni nie będą już również prze-
prowadzać kwalifikacji do szczepienia. 
Zgodnie z nowymi zasadami kwalifi-
kacja będzie się opierać na kwestio-
nariuszu wypełnionym samodzielnie 
przez pacjenta. Udzielone w formularzu 
odpowiedzi będą weryfikowane przez 
pracowników opieki medycznej – w tym 
stomatologów, farmaceutów, a nawet 
studentów ostatniego roku studiów me-
dycznych czy felczerów.  – Opracowując 
nowe zasady opieraliśmy się na wzor-
cach wypróbowanych już we Francji, 
Skandynawii czy Stanach Zjednoczo-
nych – opisywał Dworczyk. Faktycznie, 
w wielu krajach szczepienia są już od 
dawna realizowane poza placówkami 
medycznymi, w tym nawet na stadio-
nach sportowych. 

Rząd zdecydował się również na 
wprowadzenie szczepień w dużych za-
kładach pracy, w których przynajmniej 
500 pracowników wyrazi chęć szcze-
pienia. 

Jeśli faktycznie uda się utrzymać 
łańcuch dostaw szczepionek do kraju, a 
przygotowana przez rząd infrastruktura 
spełni swoje zadanie, szczepienia popu-
lacyjne powinny zakończyć się jeszcze 
przed końcem III kwartału 2021 r. 

Karolina Hofman 

Szczepienia ostro przyspieszają 

„Do końca sierpnia 
chcemy zaszczepić 

wszystkich chętnych”



5NR 330 (9) 31 MARCA 2021AKTUALNOŚCI

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Rozpoczęła się rozbudowa  
ulicy J. Hlebowicza  
w Konstancinie-Jeziornie.  
Prace mają potrwać  
do połowy maja.    

U lica Józefa Hlebowicza w Kon-
stancinie-Jeziornie to nowa droga 

gminna, znajdująca się na tyłach ratu-
sza. Odchodzi od ul. Kolejowej w kie-
runku torów linii siekierkowskiej. Po-
wstała równocześnie z budową nowej 
siedziby urzędu, jednak dotychczas była 
drogą gruntową i służyła właściwie za 
dodatkowy parking dla mieszkańców 
i pracowników ratusza. Do niedawna 
nie miała nawet nazwy. Wiosną ze-
szłego roku radny Bogusław Komosa 
złożył wniosek o nadanie ulicy imienia 
pierwszego burmistrza gminy po 1989 
r., twórcy i prezesa Stowarzyszenia 
Gmin Uzdrowiskowych oraz inicjatora 
współpracy gmin partnerskich Józefa 

Hlebowicza. Rada podjęła stosowną 
uchwałę we wrześniu 2020 r. 

Niedawno konstanciński magistrat 
poinformował o rozpoczęciu prac nad 
budową 100-metrowego odcinka ul. Jó-
zefa Hlebowicza. Wzdłuż jezdni ułożony 
zostanie chodnik, powstaną również 42 
nowe miejsca parkingowe. Całość zo-
stanie odwodniona, pojawi się również 
oświetlenie uliczne. Zarówno jezdnia, 
jak i parkingi oraz ciąg pieszy będą wy-
konane z kostki betonowej. Roboty mają 
się zakończyć najpóźniej 14 maja, zaś 
ich koszt wyniesie niespełna 520 tys. zł. 

Karolina Hofman

Nowe miejsca 
parkingowe\\\ ŁAZY

Zdania radnych  
w kwestii nowego planu 
zagospodarowania  
dla sąsiadującego ze szkołą 
w Łazach obszaru były 
podzielone. Plan jednak 
uchwalono.   

W Radzie Gminy Lesznowola brak 
jednomyślności w głosowaniu 

zdarza się dość rzadko. A jeszcze rza-
dziej dochodzi do tarć w trakcie sesji. 
Sytuacja taka miała miejsce w ubiegłym 
tygodniu w związku z uchwalaniem 
miejscowego planu zagospodarowa-
nia dla części obrębu PGR i Radiostacja 
Łazy. 

Chodzi przede wszystkim o nieza-
gospodarowany jeszcze teren między 
oczyszczalnią ścieków a ulicami Rolną 
i Projektowaną. Prace nad nowym pla-
nem trwały od 2011 roku. 

\\\   Intensywna zabudowa
Nowy mpzp w poszczególnych 

obszarach dopuszcza tam intensywną 

zabudowę jednorodzinną, zabudowę 
wielorodzinną, budynki mieszkalne ko-
munalne i wielorodzinne – do 8 miesz-
kań oraz w rejonie położonym najbliżej 
szkolnego parkingu – tereny usługowe, 
w tym dopuszczające budowę obiektów 
do 2000m2 powierzchni sprzedaży. Na 
terenach zabudowy jedno- i wieloro-
dzinnej budynki nie mogą przekraczać 
12 m wysokości. W terenie przeznaczo-
nym wyłącznie pod usługi dopuszczona 
jest zabudowa do 16 i 20 m wysokości. 
W zapisach planu brak precyzyjnego 
określenia, ile lokali mogą mieć po-
wstające na danym obszarze budynki 
jednorodzinne. Brak też zastrzeżeń do-
tyczących zabudowy bliźniaczej czy sze-
regowej. Mieszkańców zaintrygował też 
zapis dotyczący realizacji miejsc parkin-
gowych „w granicach poszczególnych 
lokalizacji własnych”.  Zazwyczaj zapisy 
mpzp mówią o konieczności zapewnie-
nia wymaganej liczby miejsc postojo-
wych w granicach działki budowlanej. 
Jednak w planie dla tego obszaru wśród 
dopuszczalnej zabudowy znalazły się 
również garaże wielopoziomowe. Nie-
wykluczone, że właśnie w ten sposób 

miałby zostać rozwiązany problem 
spełnienia przez inwestorów wymo-
gu dotyczącego liczby miejsc parkin-
gowych przypadających na jeden lokal 
mieszkalny czy powierzchnię usługową.

Zdaniem radnego z Łaz Łukasza 
Grochali, plan ten nie powinien zo-
stać uchwalony w obecnym kształcie. 
Według jego wyliczeń (gmina takich 
danych nie udostępniała) chłonność 
tego terenu wynosi około 2600 no-
wych mieszkańców. Przekonywał, że 
w związku z tym gmina będzie musiała 
ponieść ogromne nakłady na budowę 
infrastruktury towarzyszącej – dróg, 
szkoły i przedszkola, stacji uzdatniania 
wody czy rozbudowy oczyszczalni. Swo-
ją (krytyczną) analizę planu przedsta-
wiła też w mediach społecznościowych 
radna powiatu Magdalena Mika-Kosior.

\\\   Lepszy taki niż poprzedni
Kontrargumentem radnych popie-

rających uchwalenie planu było to, że 
prace nad nim trwają już 10 lat, a obo-
wiązujący mpzp jest jeszcze gorszy. 

– Skoro już wkładacie państwo tyle 
wysiłku żeby ustalić nowy plan, może 
warto zrobić go dobrym, a nie tylko 
mniej złym? – zapytał jeden z internau-
tów, czytając dyskusję radnych. Plan w 
zaproponowanym kształcie uchwalono 
12 głosami za. Przeciw był tylko Łukasz 
Grochala, a sześcioro radnych wstrzy-
mało się od głosu. 

Joanna Ferlian

Plan podzielił radnych 

Gmina wybuduje 100 m nowej drogi
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\\\ LESZNOWOLA

W ubiegłym roku skrzyżowanie 
obok szkoły w Mrokowie 
na czerwonym świetle 
przejeżdżało średnio  
666 pojazdów miesięcznie.   

D ane z zamontowanego przy skrzy-
żowaniu al. Krakowskiej z ulicami 

Szkolną i Rejonową urządzenia reje-
strującego samochody przejeżdżające 
na czerwonym świetle są bardzo niepo-
kojące. W lutym br. po raz kolejny padł 
tu rekord Polski – kierowcy zignorowali 
sygnalizację świetlną 300 razy. A i tak 
był to prawdopodobnie jeden z bardziej 
optymistycznych wyników. Jak dowie-
dzieliśmy się w Inspekcji Transportu 
Drogowego, w covidowym roku 2020, 
kiedy jednak wskaźniki ruchu na dro-
gach zdecydowanie spadły, w Mroko-
wie odnotowano aż 8000 przypadków 
wjazdu na skrzyżowanie na czerwonym 
świetle. Daje to przeciętnie 666 pojaz-
dów miesięcznie. I oznacza de facto, że 
średnio 22 razy dziennie na tym skrzy-
żowaniu zagrożone jest życie ludzkie. W 

czasach przed pandemią tutejsze przej-
ście dla pieszych pokonywały dwa razy 
dziennie dziesiątki, a nawet setki dzieci 
z sąsiadującej z drogą szkoły.

O poprawę bezpieczeństwa pie-
szych poprzez budowę kładki rodzice 
uczniów walczą od lat. Bezskutecznie. 
GDDKiA jak mantrę powtarza argu-
ment, że jak powstanie trasa S7, ruch na 
tej drodze zdecydowanie się zmniejszy. 
Budowa kładki byłaby więc nieuzasad-
nionym wydatkiem, a dodatkowo nie-

zbędne byłoby pozyskanie fragmentu 
działki, na której zlokalizowany jest par-
king centrum handlowego po drugiej 
stronie drogi, na co z kolei nie wyrazi 
zgody właściciel. 

Kierującemu, który zignorował 
sygnalizację świetlną, za przejazd na 
czerwonym świetle grozi mandat kar-
ny w wysokości 500 zł oraz 6 punktów 
karnych. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Szatańskie skrzyżowanie 

Sygnalizacja świetlna na skrzyżowaniu w Mrokowie pojawiła się dopiero  
po tym, jak samochód śmiertelnie potrącił nauczycielkę

    

    

OGŁOSZENIE
o uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

gminy Lesznowola dla części obrębu Garbatka 
(obszar położony pomiędzy ul. Postępu i granicą gminy Lesznowola) 

OGŁOSZENIE
o uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

gminy Lesznowoladla części obrębu PGR i Radiostacja Łazy 

Stosownie do art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 2021 poz. 247) zawiadamiam o zatwierdzeniu uchwały 
Rady Gminy Lesznowola Nr 393/XXXVI/2021 z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części 
obrębu Garbatka (obszar położony pomiędzy ul. Postępu i granicą gminy Lesznowola). 

Możliwość zapoznania się z treścią przyjętego dokumentu i jego podsumowaniem: 
1.  Siedziba Urzędu Gminy Lesznowola, Referat Urbanistyki i Planowania Przestrzennego,  

ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola. 
2. BIP Urzędu Gminy Lesznowola www.lesznowola.eobip.pl 

UZASADNIENIE 

Stosownie do art. 42 pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 2021 poz. 247). 
1)  Wójt Gminy Lesznowola w dniu 19.04.2019 r. ogłosił o przystąpieniu do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Garbatka (obszar położony pomiędzy ul. Postępu i granicą gminy Lesznowola). 

2)  W ogłoszeniu i obwieszczeniu podano termin i zasady składania wniosków do projektu planu 
(wnioski do dnia 20.05.2019 r.) Do projektu planu wpłynęły 2 wnioski, które w części zostały 
uwzględnione. 

3)  Wójt Gminy Lesznowola w dniu 26.11.2020 r. ogłosił o wyłożeniu projektu planu wraz  
z prognozą oddziaływania na środowisko. Przedmiotowe dokumenty zostały wyłożone  
w dniach od 07.12.2020 r. do 04.01.2021 r.  Dyskusja Publiczna odbyła się w dniu 15.12.2020 r. 
Termin składania uwag upłynął w dniu 29.01.2021 r. 

4)  W terminie składania uwag do wyłożonego projektu planu określonym w ogłoszeniu  
o wyłożeniu do publicznego wglądu złożono dwie uwagi, które w części zostały uwzględnione. 

Z up. Wójta
 Marcin Kania, Zastępca Wójta 

 Stosownie do art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 2021 poz. 247) zawiadamiam o zatwierdzeniu uchwały 
Rady Gminy Lesznowola Nr 396/XXXVI/2020 z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części 
obrębu PGR i Radiostacja Łazy. 

Możliwość zapoznania się z treścią przyjętego dokumentu i jego podsumowaniem: 
1.  Siedziba Urzędu Gminy Lesznowola, Referat Urbanistyki i Planowania Przestrzennego,  

ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola. 
2. BIP Urzędu Gminy Lesznowola www.lesznowola.eobip.pl 

UZASADNIENIE 

Stosownie do art. 42 pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 2021 poz. 247).
1)  Wójt Gminy Lesznowola w dniu 12.01.2011 r. ogłosił o przystąpieniu do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
PGR i Radiostacja Łazy. 

2)  W ogłoszeniu i obwieszczeniu podano termin i zasady składania wniosków do projektu planu 
(wnioski do dnia 13.02.2012 r.) Do projektu planu nie wpłynęły żadne wnioski. 

3)  Wójt Gminy Lesznowola w dniu 18.07.2014 r. ogłosił o wyłożeniu projektu planu wraz  
z prognozą oddziaływania na środowisko. Przedmiotowe dokumenty zostały wyłożone  
w dniach od 21.07.2014 r. do 22.08.2014 r. Dyskusja Publiczna odbyła się w dniu 05.08.2014 r. 
Termin składania uwag upłynął w dniu 10.09.2014 r. 

4)  W terminie składania uwag do wyłożonego projektu planu określonym w ogłoszeniu  
o wyłożeniu do publicznego wglądu nie złożono uwag. 

5)  Wójt Gminy Lesznowola w dniu 21.04.2017 r. ogłosił o wyłożeniu projektu planu wraz  
z prognozą oddziaływania na środowisko. Przedmiotowe dokumenty zostały wyłożone  
w dniach od 04.05.2017 r. do 26.05.2017 r. Dyskusja Publiczna odbyła się w dniu 16.05.2017 r. 
Termin składania uwag upłynął w dniu 12.06.2017 r. 

6)  W terminie składania uwag do wyłożonego projektu planu określonym w ogłoszeniu  
o wyłożeniu do publicznego wglądu złożono 2 uwagi, które zostały częściowo uwzględnione. 

7)  Wójt Gminy Lesznowola w dniu 23.02.2018 r. ogłosił o wyłożeniu projektu planu wraz  
z prognozą oddziaływania na środowisko. Przedmiotowe dokumenty zostały wyłożone  
w dniach od 05.03.2018 r. do 03.04.2018 r. Dyskusja Publiczna odbyła się w dniu 21.03.2018 r. 
Termin składania uwag upłynął w dniu 20.04.2018 r. 

8)  W terminie składania uwag do wyłożonego projektu planu określonym w ogłoszeniu  
o wyłożeniu do publicznego wglądu złożono 2 uwagi, które zostały częściowo uwzględnione. 

9)  Wójt Gminy Lesznowola w dniu 15.10.2020 r. ogłosił o wyłożeniu projektu planu wraz  
z prognozą oddziaływania na środowisko. Przedmiotowe dokumenty zostały  wyłożone  
w dniach od 26.10.2020 r. do 20.11.2020 r. Dyskusja Publiczna odbyła się w dniu 19.11.2020 r. 
Termin składania uwag upłynął w dniu 11.12.2020 r. 

10)  W terminie składania uwag do wyłożonego projektu planu określonym w ogłoszeniu  
o wyłożeniu do publicznego wglądu złożono 5 uwag, które w części zostały uwzględnione.

Z up. Wójta 
Marcin Kania, Zastępca Wójta 

Lesznowola, 29.03.2021 r.

Lesznowola, 29.03.2021 r.

WÓJT GMINY LESZNOWOLA
05-506 Lesznowola, ul. Gminna 60 

RUP.6721.2.2.2019.MP(64) 

WÓJT GMINY LESZNOWOLA
05-506 Lesznowola, ul. Gminna 60 

RUP.6721.1.8.2011.RD(34)  
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URZĄD MIASTA I GMINY GÓRA KALWARIA ul. 3 Maja 10,  tel. 22 727 34 11, www.gorakalwaria.pl

P R O M O C J A

Zgodnie z ustawą o statystyce publicznej udział w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021 jest 
obowiązkowy (w imieniu osób niepełnoletnich dane podają rodzice lub prawni opiekunowie).

To pierwszy w polskiej historii spis, w którym podstawową i obowiązkową metodą jest samospis internetowy. Dzięki 
aplikacji spisowej można się spisać wygodnie i bezpiecznie w domu o dowolnej porze dnia, a nawet nocy. Aplikacja 
dostępna będzie na stronie https://spis.gov.pl/ od 1 kwietnia do końca spisu, czyli do 30 czerwca.

Osoby, które nie mają w domu komputera i internetu, powinny zgłosić się do urzędu gminy. W każdej gminie  
w Polsce będzie funkcjonować miejsce do samospisu internetowego, będzie też można liczyć na wsparcie wyznaczone-
go pracownika urzędu. Ze względu na ograniczenia epidemiczne warto wcześniej zadzwonić do urzędu gminy i zapytać 
o możliwość spisania się.

Z tymi, którzy nie podadzą danych przez internet, skontaktuje się rachmistrz spisowy. Osoby będące rachmistrzami 
przeszły specjalne szkolenie zakończone egzaminem. Musiały też złożyć przysięgę zachowania tajemnicy statystycznej 
– nie wolno im pod żadnym pozorem ujawniać i przekazywać informacji uzyskanych podczas wywiadów spisowych.

Praca rachmistrzów będzie wykonywana na dwa sposoby: poprzez wywiad bezpośredni oraz telefoniczny. W razie 
wątpliwości co do tożsamości rachmistrza warto skorzystać z infolinii spisowej pod numerem 22 279 99 99.

Uwaga, jeśli zgłosi się do nas lub zadzwoni rachmistrz spisowy, musimy się zgodzić na rozmowę i nie możemy już 
poprosić o możliwość samodzielnego spisania się przez internet.

Więcej informacji na stronie https://spis.gov.pl.

Na zlecenie gminy Góra Kalwaria od kilku lat odbierane są wyroby zawierające szkodliwy azbest (m.in. płyty dachowe i elementy elewacji).
Odpady te są zabierane i unieszkodliwiane bez ponoszenia kosztów przez mieszkańców (usługa nie obejmuje jednak demontażu).  

Zachęcamy Państwa do składania wniosków o odebranie azbestu w bieżącym roku. Nawet wówczas, gdyby miał on nastąpić dopiero za kilka 
miesięcy. Chcemy bowiem wiedzieć, jakie jest zapotrzebowanie (gdyż po raz kolejny będziemy występować o fundusze zewnętrzne na to 
przedsięwzięcie).

Formularz wniosku znajduje się na stronie www.gorakalwaria.odpadywgminie.com, w zakładce „azbest”. Należy go zeskanować i wysłać 
drogą elektroniczną na adres srodowisko@gorakalwaria.pl lub wydrukować i wrzucić do skrzynki podawczej na budynku urzędu przy  
ul. 3 Maja 10. Osoby, które są zainteresowane usługą w drugiej połowie roku, proszone są o podanie we wniosku (dopisanie) miesiąca.

 Rusza spis 
powszechny. Już jutro

Chcesz usunąć azbest? Skontaktuj się z gminą

1 kwietnia zacznie się największe i najistotniejsze badanie polskiej statystyki publicznej, 
czyli Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań. Zgromadzone dane posłużą  
do planowania i podejmowania działań we wszystkich ważnych dla kraju sferach:  
w polityce rodzinnej, mieszkaniowej, edukacyjnej, zdrowotnej czy transportowej.

Prosimy mieszkańców, którzy chcą się pozbyć płyt eternitowych w najbliższym czasie lub za kilka  
miesięcy, o składanie wniosków do urzędu miasta.

Właściciel domu jednorodzinnego może uzyskać do 5 tys. zł dotacji. Dofinan-
sowane zostaną instalacje do zbierania, magazynowania oraz wykorzystywania 
wód opadowych (w tym roztopowych). Wnioski należy składać na stronie Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie: 
https://wfosigw.pl. Program ma na celu ochronę zasobów wodnych oraz mini- 
malizację zjawiska suszy w Polsce. Do rozdysponowania jest 100 mln zł.

Twoja deszczówka
Rozpoczął się nabór wniosków w ramach programu  

„Moja woda”. 

\\\ UWIELINY

Pod uwielińską podstawówką 
stanął pojemnik na plastikowe 
nakrętki. Na początek dochód  
z akcji zostanie przeznaczony 
na rehabilitację Grzesia Jarosza.   

I nicjatywa zbierania nakrętek zatacza 
coraz szersze kręgi. Ta ekologiczna 

forma pomocy potrzebującym dotarła 
również do gminy Prażmów. 

– Dzięki zaangażowaniu Dyrekcji 
naszej szkoły, Dyrektora CUW, Rady Ro-
dziców, Szkolnego Zespołu ds. Promo-
cji oraz wsparciu finansowemu Urzę-
du Gminy Prażmów, a także Zakładu 
Kamieniarskiego Szołtun, przed naszą 
szkołą pojawiło się serce na nakręt-
ki – informuje Szkoła Podstawowa w 
Uwielinach. 

Środki uzyskane dzięki zbiórce 
pomogą sfinansować rehabilitację 
10-letniego Grzesia Jarosza, mieszkań-
ca Krupiej Wólki. Kiedy chłopiec miał 6 
miesięcy, zdiagnozowano u niego leko-
oporną padaczkę pod postacią zespołu 
Westa. W dalszej diagnostyce u chłop-
ca stwierdzono też niedorozwój nerwu 
ocznego. Badania genetyczne wykazały 
duplikację ramienia chromosomu X, co 
najprawdopodobniej jest przyczyną 
wszystkich problemów. Ta wada wystę-
puje praktycznie wyłącznie u dziewczy-
nek – do niedawna mały mieszkaniec 
gminy Prażmów był jedynym takim 
chłopcem w Polsce. Grześ przeszedł po-

nowną diagnostykę w Niemczech, która 
potwierdziła wyniki badań specjalistów 
w Polsce. Tam lekarze przeprowadzili 
również operację repozycji żołądka. 

Grześ ma problem z wiotkością ca-
łego ciała, w szczególności z kontrolą 
głowy. Nie mówi, nie jest w stanie sa-
modzielnie siedzieć. Chłopiec wymaga 
stałej i kosztownej rehabilitacji. Pomóc 
może urządzenie INNOWALK, które 
pozwala na ruch w pozycji pionowej. 
Dzięki ćwiczeniom z INNOWALK Grześ 
lepiej trzyma głowę, jest rozluźniony. 
Dotychczas jednak korzystał z urządze-
nia tylko w ramach turnusów rehabi-
litacyjnych. Aby ćwiczenia przyniosły 
trwały efekt, muszą być wykonywane 
regularnie. Zakup sprzętu to jednak 
koszt ponad 150 000 złotych. Same 

turnusy rehabilitacyjne również nie są 
tanie – to wydatek rzędu 6000 zł. Takie 
kwoty przerastają możliwości finanso-
we rodziców Grzesia, dlatego potrzebna 
jest im dodatkowa pomoc. W zbiórkę 
pieniędzy zaangażowała się fundacja 
Złotowianka, za pośrednictwem któ-
rej można przekazać swój 1% podat-
ku: KRS 0000308316, cel szczegółowy 
„Grzegorz Jarosz J/108”.

Pojemnik na plastikowe korki 
znajduje się przed głównym wejściem 
do budynku szkoły i jest dostępny w 
godzinach pracy placówki. Inicjatorzy 
akcji zapowiadają, że po zakończeniu 
zbiórki dla Grzesia nakrętkowe serce 
będzie działać dalej, pomagając kolej-
nym potrzebującym. 

Karolina Hofman

Nakrętkowe serce 

Pojemnik na plastikowe korki znajduje się przed głównym wejściem do budynku 
szkoły i jest dostępny w godzinach pracy placówki
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\\\ MALI PODRÓŻNICY 
W KRAINIE KANGURÓW  
Konstanciński Dom Kultury zapra-
sza na spotkanie Klubu Podróżnika 
online.  
W czwartek 1 kwietnia o godz. 19.00 
gośćmi Facebooka KDK będą Beata i 
Witold Muchowscy, którzy opowiedzą 
o swojej rodzinnej wyprawie do Austra-
lii. – Tym razem wyruszyliśmy z dwoma 
synami – 5-letnim Frankiem i 1,5-rocz-
nym Maksem – do dalekiej i egzotycznej 
Australii – opowiadają podróżnicy. Rodzinnym kamperem przejechaliśmy ponad 5 
tysięcy kilometrów, podziwiając niezwykłe krajobrazy południowo-wschodniej czę-
ści kontynentu. Nasza trasa prowadziła nas od słynnego Sydney, przez spektakular-
ne nadmorskie parki narodowe na wybrzeżu Morza Tasmana, by dotrzeć na samo 
południe do oszałamiających skał, plaż i przyrody na cyplu Wilsons Promontory.
Ponad miesięczna podróż po Australii to niezliczone przygody, spotkania z setkami 
kangurów i innymi, typowo australijskimi zwierzętami; to piesze wędrówki po ska-
łach i nad oceanem; to także „roadtrip” przez setki kilometrów czerwonej pustyni… 
Zapraszamy na opowieść o rodzinnej wyprawie po zachwycającej i wciąż dzikiej 
Terra Australis. Udział bezpłatny, szczegóły na www.konstancinskidomkultury.pl 
oraz na Facebooku Konstancińskiego Domu Kultury.

\\\ ŚLADAMI ARKI PRZYMIERZA    
Kolejne spotkanie z cyklu „Pegaz na biegunach” przeniesie nas do Etiopii, 
uważanej za jeden z najbardziej fascynujących krajów Czarnego Kontynentu. 
Mieszkańcy Etiopii wierzą, że są strażnikami legendarnej Arki Przymierza.
31 marca gościem Huberta Gielecińskiego będzie Bartek Rubik – fotograf z zami-
łowania, dokumentujący zwyczaje i tradycje mieszkańców w różnych zakątkach 
świata. Chętnie wraca do Etiopii i o tym kraju opowie podczas spotkania z cyklu 
„Pegaz na biegunach”. Widzowie będą mogli wziąć udział w mistycznych obcho-
dach etiopskich Świąt Bożego Narodzenia, odwiedzić plemię Hamer, wziąć udział 
w rytuale inicjacyjnym młodego mężczyzny czy zobaczyć wulkan z płynną lawą. 
Na ten fascynujący wieczór zapraszamy na FB Centrum Kultury w Piasecznie już 
w środę o godzinie 19.00. 

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

\\\ PIASECZNO
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\\\ POWIAT

Z danych piaseczyńskiego 
sanepidu wynika,  
że w pierwszym kwartale  
2021 roku podwojona została 
już liczba zakażeń wirusem 
SARS-CoV-2 z całego  
roku 2020.   

P iaseczyński sanepid przedstawił 
podsumowanie swoich działań w 

2020 roku. Jak wiadomo zdominowała 
je pandemia i związane z nią obowiąz-
ki.  Zwłaszcza w pierwszych miesiącach 
trwania pandemii cały ciężar nadzoro-
wania przypadków zakażeń spadał na 
sanepid. Pracownicy lokalnych stacji 
mieli za zadanie zlecać testy osobom, 
które podejrzewały u siebie zakaże-
nie, nakładanie izolacji i kwarantanny, 
a także kontrolę przestrzegania tych 
obostrzeń. 

Jak wynika z przygotowanego przez 
Państwowego Powiatowego Inspekto-
ra Sanitarnego sprawozdania, w 2020 
roku potwierdzono zakażenie korona-
wirusem u 7414 mieszkańców. Liczba 
zakażeń znacząco wzrosła w IV kwar-
tale 2020 r. W październiku pozytywny 
wynik testu otrzymało 1181 pacjentów, 
absolutny szczyt zakażeń przypadł na 
listopad – 3991, w grudniu były to 1923 
przypadki. Mowa oczywiście o osobach, 
które wykonały test potwierdzający za-
każenie wirusem SARS-CoV-2. Lekarze 
podkreślają, że dane dotyczące liczby 
zakażonych te są znacząco zaniżone. 
Domownicy osób z pozytywnym wyni-
kiem testu, nawet mając objawy, rzadko 

decydują się na potwierdzenie zakaże-
nia. Nie brakuje też osób, które mają ob-
jawy, wiedzą, że miały kontakt z osobą 
zakażoną, ale nie poddają się testom, 
chcąc uniknąć przymusowej izolacji lub 
objęcia kwarantanną bliskich. 

W sumie przez cały ubiegły rok 
kwarantanną objęto blisko 38,5 tys. 
osób. 

Z danych sanepidu wynika, że w 
związku z zakażeniem hospitalizowa-
nych było 164 mieszkańców, a 83 zmar-
ło w związku z COVID-19. Wśród ofiar 
72 osoby były w wieku powyżej 60 lat, 
w tym 34 w wieku 80+. Wśród osób, dla 
których zakażenie zakończyło się śmier-
cią, trzy miały poniżej 40 lat. Najwięcej, 
bo aż 41 osób zmarło w grudniu.

Z pewnością pierwszy kwartał roku 
2021 znacząco statystyki te pogorszył. 
W sumie do wtorku 30 marca zakażenie 
potwierdzono u 14 689  mieszkańców. 
Oznacza to, że wynik z całego ubiegłego 
roku został już niemal podwojony. Od 
początku pandemii dla 172 osób zaka-
żenie skończyło się śmiercią.  

Joanna Ferlian

170 ofiar COVID-19 
w powiecie

\\\ PIASECZNO

Pierwsze efekty prac  
przy przemianie Starej Remizy  
w galerię sztuki są już 
widoczne. Mieszkańcy  
z ciekawością podglądają,  
co dzieje się za ogrodzeniem 
trwającej w samym centrum 
miasta budowy.    

Z a ogrodzenie placu budowy za-
glądamy co jakiś czas również my. 

Prace rozbiórkowe rozpoczęły się na 
początku lutego. Przede wszystkim 
zniknęła dobudowana część na tyłach 
remizy. W tym miejscu ma bowiem 
powstać nowa część budynku zwa-
nego roboczo „Galerią Strażnica”. W 
ubiegłym tygodniu wylane zostały już 
fundamenty dla dwukondygnacyjnej 
budowli, która ma być połączona z hi-
storyczną częścią przeszklonym kory-
tarzem. Dzięki rozbudowie obiekt zyska 
niezbędną przestrzeń wystawienniczą. 
W sumie na 600 m2 oprócz sal wysta-

wienniczych mają się znaleźć biblioteka 
i kawiarnia. 

Zabytkowa część budynku dawnej 
remizy OSP przy ul. Puławskiej również 
została już częściowo rozebrana. Zbu-
dowana na przełomie XIX i XX wieku 
remiza została nieco przebudowana w 
latach 50. W ramach inwestycji zabyt-
kowy budynek ma zostać odtworzony 
w pierwotnym kształcie. Od strony ulicy 
będziemy więc mieli zmodernizowa-
ny budynek dawnej strażnicy, a za nim 
ukryta będzie nowa część. Wprawdzie 

dobudowany element ma być dwukon-
dygnacyjny, ale jak zapewniali archi-
tekci, nie będzie widoczny od frontu, 
ze względu na wysokość dachu części 
historycznej. Na dobudowę nie chciał 
się zgodzić nowy konserwator, ale prze-
gapił termin wniesienia sprzeciwu. 

Zgodnie z umową modernizacja 
starej remizy OSP powinna potrwać 
jeszcze rok. Za zadanie to gmina zapła-
ci wykonawcy ponad 5,4 mln złotych. 
„Galeria Strażnica” ma być dedykowana 
sztuce współczesnej, w odróżnieniu od 

sąsiedniego budynku Starej Plebanii, w 
którym po przebudowie ma funkcjo-
nować muzeum poświęcone historii 
miasta. Jak poinformował nas burmistrz 
Daniel Putkiewicz, po zakończeniu prac 
budowlanych gmina będzie chciała rów-
nież nieco zmienić sam plac na rogu ulic 
Jana Pawła II i Puławskiej. 

– Przede wszystkim chcemy, żeby 
pojawiło się tam więcej zieleni – pod-
kreślił burmistrz. 

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Przy remizie praca wre

Czy Facebook załata dziurę?
\\\ POWIAT

W lokalnych grupach  
na Facebooku często 
dyskutowane są problemy 
danej gminy, dzielnicy, wsi, 
osiedla. Nierzadko też jest 
to jedyne miejsce, w którym 
pojawia się informacja  
o wymagającym rozwiązania 
problemie.  

Grupy poświęcone poszczególnym 
gminom, czy jeszcze węższemu 

gronu odbiorców z poszczególnych wsi, 
osiedli lub grup zainteresowań, są po-
pularnym miejscem zdobywania infor-
macji i dzielenia się uwagami. Pytania 
dotyczą zakresu ograniczonego tylko 
zapotrzebowaniem jej użytkowników. 
Dzielą się na – nazwijmy to – „poszuku-
jące”: fryzjera, ortopedy, dobrego przed-
szkola czy jajek od wiejskich kur; „mo-
nitorujące”: czy ktoś wie kiedy zaczną/
skończą (remont, budowę, roznoszenie 
maseczek), dlaczego jedzie straż na syg-
nale, co się buduje w danym miejscu. 
Pojawiają się też posty „wytykająco-roz-
liczeniowe”: czy rodzice mogą się zain-
teresować tym, co robią ich dzieci pod 
Biedronką, na przejściu dla pieszych, w 
parku; czy tak trudno jest sprzątnąć po 
swoim psie; czy ktoś wreszcie załata 
tę dziurę, ukarze człowieka palącego 
oponami, naprawi latarnię, wyczyści 
obraźliwe napisy z wiaty przystanku.

Ten ostatni rodzaj może też mieć 
formę nie pytań, a dzielenia się swoimi 
uwagami, często pełnymi emocji. Nie 
brakuje postów wyrażających wście-
kłość, która – jak wynika z treści – gro-
madzi się od kilku dni czy tygodni. Naj-
częściej chodzi o usterki typu uszkodze-

nie drogi, niedziałające latarnie, niele-
galne wysypisko czy niewłaściwie par-
kujące samochody (co utrudnia wjazd, 
wyjazd, widoczność). Niejednokrotnie 
w takim poście odpowiedzialne za da-
ny obszar służby są mieszane z błotem. 
Posty takie są chętnie komentowane, a 
lista „skarg i zażaleń” oraz epitetów się 
wydłuża. Coraz częściej pojawiają się 
jednak również głosy rozsądku. Pada 
pytanie o to, czy autor zgłosił problem 
do odpowiednich służb albo sugestia, 
gdzie taką sprawę należy zgłosić. Cza-
sem ucina to dyskusję, ale nie zawsze. 
Łatwo można bowiem odbić piłeczkę, że 
policja, straż miejska, urzędnicy gminy 
lub powiatu czy nawet radni „od tego 
są” i „powinni to wiedzieć”. W świecie 
idealnym pewnie by tak było. W świecie 
realnym niestety nie ma niezwykłych 
czujników lub strażników rozsianych w 
każdym skrawku gminy informujących 
o tym, że spaliła się żarówka w szóstej 
latarni na ulicy X, jacyś wandale prze-
wrócili znak na ulicy Y i zapadła się kost-
ka chodnikowa na ulicy Z. Jeśli ktoś tego 
nie zgłosi, prawdopodobnie upłynie tro-
chę czasu, zanim na danej ulicy pojawi 

się radny, urzędnik, służby miejskie, 
którzy odkryją, że trzeba tu coś popra-
wić. I wbrew pozorom ci wszyscy „od-
powiedzialni” ludzie nie siedzą ciągle w 
mediach społecznościowych sprawdza-
jąc, czy gdzieś ktoś nie zgłosi problemu, 
który powinni rozwiązać. Zwłaszcza, 
że wśród kilkudziesięciu postów dzien-
nie na jednej grupie, z jednej wsi czy 
osiedla, może być trudno to wychwycić. 
A jeśli pomnożymy to przez całą gminę 
lub powiat? A tymczasem rozwiązanie 
problemu może przyjść szybko. Pod 
warunkiem, że się wykona telefon czy 
wyśle e-mail do właściwej instytucji czy 
osoby. Są jeszcze specjalne aplikacje do 
zgłaszania problemów, ale nie zawsze 
dobrze działają i nie zawsze zgłaszający 
otrzymuje informację zwrotną. 

Jedno jest pewne. Facebook raczej 
dziury w drodze nie załata ani nie na-
prawi latarni czy sygnalizacji świetlnej. 
Trzeba więc sobie zadać pytanie, czy 
pisząc o takim problemie na Facebooku 
zależy nam na jego rozwiązaniu, czy na 
czymś zupełnie innym? 

Joanna Ferlian

Facebook to lek czy raczej placebo?Do szpitala coraz częściej trafiają 
ludzie młodzi

Dobudowane elementy, ale też spora część dachu, zostały już rozebrane. W ubiegłym tygodniu były wylewane fundamenty pod nową część budynku
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O G Ł O S Z E N I A

Organizacja lokalnego sytemu oświaty w taki 
sposób, aby spełniał oczekiwania mieszkańców, 
to jeden z najważniejszych obszarów działania  
gminy. Współczesny system oświaty staje przed 
wieloma nowymi zadaniami i wyzwaniami, stąd  
konieczne są w tym zakresie działania przemyśla- 
ne w perspektywie wielu lat.

– Słuchając wszystkich środowisk oświatowych, 
uznaliśmy za niezbędne opracowanie strategii ro-
zwoju oświaty w gminie Piaseczno na najbliższe 
dziewięć lat – mówi Hanna Kułakowska-Michalak,  
I zastępca burmistrza. W proces formułowania stra- 
tegii zostali zaangażowani kluczowi interesariusze 
systemu oświaty, tj. nauczyciele, rodzice, ucznio-
wie, urzędnicy i osoby zarządzające edukacją  
przy wsparciu Instytutu Badawczego IPC Sp. z o.o. 
z Wrocławia.

– Strategia nie jest gotową receptą na sukces, 
jest natomiast drogowskazem, wskazującym naj- 
ważniejsze do rozwiązania problemy oraz poten- 
cjalne szanse, na których powinna być skoncen-
trowana uwaga w określonych ramach czasowych 
– dodaje pani wiceburmistrz. Realizacja działań 
oraz wdrażanie poszczególnych założeń strategii 
przyczyni się do stałego podnoszenia oferty eduka- 
cyjnej oraz umożliwi systematyczną poprawę ja- 
kości kształcenia w gminie Piaseczno. Strategia 
Oświaty dla Miasta i Gminy Piaseczno na lata  
2021–2030

Umowa na opracowanie strategii została pod-
pisana w październiku 2020 r. i wtedy też rozpo- 
częły się prace polegające na zebraniu informacji 

i danych o systemie oświaty w gminie Piaseczno. 
Następnie zostały przeprowadzone ankiety wśród 
uczniów, rodziców, nauczycieli oraz dyrektorów,  
na bazie których opracowano diagnozę stanu 
obecnego. W kolejnym kroku Rada Oświatowa, 
Komisja Oświaty oraz Piaseczyńskie Porozumienie 
Rad Rodziców pracowały nad analizą SWOT, wska-
zując mocne i słabe strony oraz szanse i zagrożenia 
dla systemu oświaty w gminie Piaseczno.

Na tej podstawie Rada Oświatowa zrzeszająca 
przedstawicieli: rodziców przedszkoli i szkół, dyrek-
torów, związków zawodowych, Rady Miejskiej, po-
mocy społecznej oraz Urzędu Miasta i Gminy Pia- 
seczno, opracowała cele strategiczne i szczegółowe 
do realizacji w ramach opracowywanej strategii.

Ostatnim etapem prac są konsultacje społecz- 
ne. Uwagi i wnioski do projektu „Strategia 
Oświaty dla Miasta i Gminy Piaseczno na lata 
2021–2030” można składać od 26 marca do 9 
kwietnia 2021 r. na adres mailowy: lorenc@cuw.
piaseczno.eu oraz telefonicznie od poniedziałku 
do piątku w godzinach 8.00-13.00 pod nr tel.  
22 756 72 04 wewnętrzny 102 lub 105.

Po zebraniu wniosków oraz naniesieniu popra- 
wek dokument w formie uchwały zostanie przed- 
łożony Radzie Miejskiej do uchwalenia, a obowią- 
zywał będzie od 1 września 2021 roku.

– Bardzo dziękuję wszystkim osobom, które 
wzięły udział w tworzeniu tego ważnego doku-
mentu, zachęcam do udziału w konsultacjach  
i wyrażenia swojej opinii lub złożenia wniosku  
– zachęca Hanna Kułakowska-Michalak.

Usługa transportowa door-to-door oznacza usługę indywidualnego transportu osób potrzebujących wsparcia  
w zakresie mobilności. Opinia społeczna posłuży Gminie Piaseczno do przygotowania diagnozy potrzeb mieszkańców 
gminy w zakresie mobilności oraz zapewnienia tym osobom pomocy w dostępie do aktywności w życiu społecznym, 
zawodowym i edukacyjnym.

Ankieta jest anonimowa, dostępna na stronie www.piaseczno.eu w dniach 22.03.2021 – 12.04.2021 r.  
Ankieta przeprowadzana jest również pod nr. tel. 508 545 501. Wszelkie uwagi prosimy kierować na adres:  
edyta.banasiewicz@mgops.piaseczno.eu

Gotowy jest już projekt „Strategia Oświaty dla Miasta i Gminy Piaseczno na lata 2021–2030”. 
Z dokumentem można zapoznać się na stronie www.piaseczno.eu,  

natomiast swoje uwagi do niego będzie można przesyłać do 9 kwietnia 2021 roku.

Kompleksowa koncepcja organizacji  
usług transportowych door-to-door

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy w Piasecznie zaprasza do udziału  
w opinii społecznej dotyczącej opracowania dokumentu pn.: „Kompleksowa koncepcja organizacji  

usług transportowych door-to-door”. 

Konsultacje w sprawie 
strategii rozwoju oświaty 

w gminie Piaseczno
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\\\ POWIAT

Młodzi adepci futbolu będą 
musieli ćwiczyć umiejętności 
piłkarskie w zaciszu własnego 
domostwa.    

W połowie marca Mazowiecki 
Związek Piłki Nożnej wydał 

komunikat, w którym poinformował 
kluby o zawieszeniu rozgrywek senior-
skich w piłce nożnej. W początkowej 
wersji przerwa nie dotyczyła meczów 
dzieci i młodzieży od A1 do F2, które 
miały się odbywać zgodnie z termina-
rzami rundy wiosennej. Najnowsze ob-

ostrzenia rządu związane z pandemią 
doprowadziły jednak do zmian.

– Mazowiecki Związek Piłki Nożnej 
informuje, że w związku z Rozporządze-
niem Rady Ministrów z dnia 25 marca 
2021 roku (Dz. U. poz. 546) wszyst-
kie rozgrywki (seniorskie i młodzieżo-
we) prowadzone przez nasz Związek 
zostają zawieszone od 27 marca do 9 
kwietnia 2021 roku. Terminy przeło-
żonych kolejek będziemy podawać w 
kolejnych komunikatach – poinformo-
wał MZPN 26 marca na swojej stronie 
internetowej.

Rozporządzenie Rady Ministrów 
wpływa nie tylko na mecze, ale również 
i treningi, które także zostały zawieszo-

ne. Nie jest to jednak równoznaczne z 
tym, że młodzi piłkarze nie będą tre-
nować. Z pomocą przychodzą zajęcia 
online.

\\\   Tygodnie pełne  
aktywności fizycznej

– Nie oznacza to jednak rozbratu 
z piłką i aktywnością fizyczną. Włoży-
liśmy wiele wysiłku w przygotowanie 
naszych drużyn do sezonu wiosenne-
go. Trenerzy oraz koordynator przygo-
towują program treningów zdalnych 
dla każdego z roczników. Zadbajmy 
wspólnie o to, by najbliższe tygodnie, 
choć nieco inne niż planowaliśmy, były 

pełne aktywności fizycznej i mobilizacji. 
Trenerzy prześlą zadania, a potem będą 
je rozliczać. Planujemy zajęcia online 
oraz filmy. Wierzymy, że 10 kwietnia 
spotkamy się na boiskach. Dbajmy o sie-
bie i najbliższych. Trzymajmy formę i w 
pełnym zdrowiu przejdźmy przez ten 
trudny czas – informuje Klub Sportowy 
Konstancin.

Podobne rozwiązania możemy 
spotkać również w innych klubach. 
Mimo wszystko miejmy nadzieję, że 
zawodnicy szybko powrócą do trady-
cyjnych treningów. Zdaniem wielu ro-
dziców jest to odskocznia od zdalnych 
zajęć w szkole.

Rafał Lipski

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Po 18 ligowych meczach 
zawodniczki SPS Konstancin- 
-Jeziorna uplasowały się  
na trzecim miejscu w tabeli.   

W sobotę 20 marca w konstanciń-
skiej hali GOSiR odbył się ostatni 

mecz ligowy siatkarek SPS Konstancin-
-Jeziorna, które podejmowały drużynę 
KS Halinów. Bardzo dobra zagrywka 

oraz świetna obrona przyczyniły się do 
tego, że reprezentantki uzdrowiskowej 
gminy pewnie zwyciężyły 3:0 (25:7, 
25:16 i 25:14 w setach).

– Od początku meczu byłyśmy skon-
centrowane na grze, pełne energii oraz 

miałyśmy jeden cel – wygrać za 3 punk-
ty – brzmiał pomeczowy komentarz SPS 
Konstancin-Jeziorna.

Dzięki znakomitej passie – aż 7 
zwycięstw z rzędu w ostatnich me-
czach – klub zdobył brązowy medal wo-
jewództwa mazowieckiego w III lidze 
kobiet, gromadząc na swoim koncie 37 

punktów w 18 spotkaniach. Na drugim 
miejscu znalazła się ekipa EASY WRAP 
Trójka Kobyłka (43 punkty), a pierw-
sze miejsce zajęły siatkarki zespołu UKS 
Sparta Grodzisk Mazowiecki (46 punk-
tów). Ósme miejsce należało do zawod-
niczek UKS Lesznowola (13 punktów).

Rafał Lipski

Treningi 
zawieszone

Brązowe medalistki

Młodzi zawodnicy będą musieli ćwiczyć w domach
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\\\ PIASECZNO

Zawodnik akademii tenisa  
z Piaseczna dotarł do samego 
finału Halowych Mistrzostw 
Polski.   

W połowie marca w Sobocie (nie-
daleko Poznania) odbyły się 

Halowe Mistrzostwa Polski Młodzików 
w tenisie. W zawodach wziął udział 
Grzegorz Zemła, zawodnik Akademii 
Tenisowej Wojciech Lutkowski Tennis 
Academy Piaseczno, który osiągnął zna-
komity wynik, zdobywając tytuł Wice-
mistrza Polski do lat 14.

W pierwszej i drugiej rundzie młody 
tenisista wygrał oba sety. Nie brakowało 

zaciętych pojedynków. W ćwierćfinale 
Zemła zwyciężył 6:4 w pierwszym secie 
i 10:5 w trzecim. W półfinale pokonał 
przeciwnika 6:4 w pierwszej części, po 
czym uległ mu 5:7 w drugim secie, aby 
ostatecznie triumfować 12:10. W finale 
zmierzył się z Alanem Ważnym, jednak 
nie udało mu się już sięgnąć po złoto 
(wyniki: 4:6, 6:4 i 9:11). 

– Mecz finałowy był bardzo wyrów-
nany, emocjonujący i do zwycięstwa 
było bardzo blisko. Wynik uznajemy 
za wielki sukces, który jest efektem 
profesjonalnej pracy i bardzo dużego 
zaangażowania całego zespołu – czyta-
my na profilu facebookowym fundacji 
TennisPro.

Rafał Lipski

Wicemistrz Polski

Grzegorz Zemła zajął drugie miejsce 
na mistrzostwach
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„Od początku meczu  
byłyśmy 

skoncentrowane  
na grze, pełne  

energii oraz miałyśmy  
jeden cel”
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Można wybierać wśród podłóg bardzo 
jasnych, białych, poprzez różne odcienie 
drewna, po ciemne, czarne podłogi, a na-
wet wyglądające jak betonowe, surowe 
powierzchnie. Aby zrozumieć fenomen 
popularności podłóg winylowych należy 
przyjrzeć się „klasycznym” pokryciom pod-
łogowym.

Dlaczego nie laminat?
Podstawową i najbardziej dokuczliwą 

wadą podłóg laminowanych jest niski po-
ziom izolacji akustycznej – słychać odgłos 
kroków, wysokich obcasów, psich łap itp. Pa-
nele laminowane są też wrażliwe na wilgoć. 
Wylanie niewielkiej ilości wody na laminat 
spowoduje widoczne deformacje, których 

nie da się naprawić. Należy o tym pamiętać 
nawet podczas codziennej pielęgnacji pane-
li – częste mycie laminatów jest wskazane, 
ponieważ są elektrostatyczne – przyciąga-
ją kurz, sierść i włosy. Panele laminowane 
cechują się również niską odpornością na 
uszkodzenia i zarysowania, nie są odporne 
na działanie promieni UV (blakną), a do-
datkowo wymagają zastosowania dylatacji  
w każdym otworze drzwiowym.

Dlaczego nie drewno?
Drewno – wzorzec prawdziwej podłogi 

– naturalne, ciepłe i miłe w dotyku. Piękne, 
ale wymagające specjalnego traktowania. 
Do montażu potrzeba nam profesjonalisty 
z doświadczeniem. Dodatkowo, okresowo 

należy przeprowadzać skomplikowaną  
i kosztowną konserwację. Ponadto drewno 
jest izolatorem i posiada wysoki opór ciepl- 
ny, w związku z tym nie jest najlepszym roz- 
wiązaniem na ogrzewanie podłogowe. 
Największą jednak wadą drewna jest jego 
podatność na uszkodzenia mechaniczne. 
Zarówno dla rodziców parolatków, jak i pań 
lubiących wysokie obcasy utrzymanie pod-
łogi drewnianej w dobrym stanie stano- 
wić będzie nie lada wyzwanie.

Dlaczego nie ceramika?
Płytki ceramiczne – wodoodporne i ła-

twe w utrzymaniu czystości. Niestety przy 
tym kosztowne w montażu i łatwo ulegające 
uszkodzeniu: pęknięciu czy wyszczerbieniu. 
Ponadto są zimne – bardzo nieprzyjemne w 

dotyku. Charakteryzują się też dużym ryzy- 
kiem poślizgu – zwłaszcza w kontakcie  
z wodą.

Dlaczego winyl?
Winyl jest świetną odpowiedzią na po- 

wyższe bolączki. Jego właściwości aku-
styczne redukują niepożądany hałas. Jest 
odporny na zarysowania (nawet meble 
na kółkach nie są dla niego wyzwaniem), 
antypoślizgowy i ciepły w dotyku. Charak-
teryzuje się najmniejszym oporem prze-
wodności cieplnej wśród wszystkich okryć 
podłogowych – szybko się nagrzewa i ma 
mało strat. Całkowita wodoodporność pane-
li winylowych pozwala na montowanie ich 
w każdym pomieszczeniu domu, włączając 
w to kuchnię i łazienkę. Wysoka stabilność 

wymiarów sprzyja łączeniu jedną podłogą 
różnych pomieszczeń, bez konieczności  
stosowania profili dylatacyjnych w drzwiach. 
Co więcej panele LVT są odporne na dzia-
łanie promieni słonecznych – zachowują 
piękny wygląd przez długie łata (nie blak-
ną, nie tracą koloru, nie płowieją). Dodat-
kowo są odporne na zaplamienia oraz mają  
właściwości antystatyczne, co oznacza, że 
nie przyciągają kurzu. Niewielka grubość 
paneli winylowych pozwala na ich montaż 
na istniejących posadzkach jak płytki cera-
miczne. To daje możliwość szybkiej zmiany 
wyglądu podłogi bez kosztowych i czaso-
chłonnych prac związanych z demontażem.

Zachęcamy do zapoznania się z boga-
tą ofertą paneli winylowych dostępnych  
w naszych salonach sprzedaży.

Położył to na podłogę i był 
zachwycony!!! Jak to zrobił?

Panele winylowe – podłoga najnowszej generacji

Co on takiego zamontował na swojej podłodze? WINYL. A co to takiego? Panele winylowe to podłoga najnowszej  

generacji. Dostępne są różnych rozmiarach i kształtach – od podłużnych (odzwierciedlających wygląd naturalnej deski  

w jakości HD) do kwadratowych i prostokątnych (imitujących kamień). Niezwykle szeroka gama dekorów pozwala  

stworzyć wnętrze w każdym stylu - klasycznym, nowoczesnym, skandynawskim, loftowym.

SALONY SPRZEDAŻY
Warka, Senatorska 25, tel. 510 393 313

Góra Kalwaria, Mariańska 2/1,
tel. 789 154 516

Nowe Miasto nad Pilicą, Warszawska 71, 
tel. 503 590 798

SKLEP INTERNETOWY: 
www.dwm24.pl

Wizualizacje montaży paneli LVT prezentu-
jemy w mediach społecznościowych: 

www.facebook.pl/dwm24 
www.instagram.com/dwm24
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K ontynuujmy opowieść o akcji na 
piaseczyński Urząd Pracy (Ar-

beitsamt) znajdujący się w willi przy 
ulicy Mickiewicza 17 w Piasecznie. 1 
kwietnia przypada jej 77. rocznica. Po 
wnikliwym rozpoznaniu terenu akcji, 
na rozkaz dowódcy Oddziału Dywersji 
Bojowej V Rejonu Armii Krajowej ppor. 
Stanisława Milczyńskiego „Gryfa”, plut. 
Henryk Dyszkiewicz przygotował plan 
akcji. Stanisław Milczyński to bardzo 
malownicza postać; po wojnie zamiesz-
kał w Kanadzie, ale w miarę możliwości 
utrzymywał ciągły kontakt ze swoimi 
żołnierzami w kraju. Życiorys wart fil-
mu, wart książki i wart opowieści. W 
Archiwum Historii Mówionej Muzeum 
Powstania Warszawskiego znajdziemy 
wspomnienia Stanisława Milczyńskie-

go; polecam, bo ciekawe. Tak mówi o 
Arbeitsamtach: „Władze okupacyjne 
niemieckie starały się zorganizować 
bardzo dokładnie stan bydła, drobiu, 
plonów zboża i tak dalej, nawet owoce. 
Wszystko było kontrolowane, spisywa-
ne. Były nakazy dla rolników dostar-
czania do punktów zbornych. Bydło 
było plombowane, krowy, świnie do-

stawały kolczyki. Chodziło o to, żeby te 
akta niszczyć i głównie akta personalne. 
Ksiąg katastralnych nie niszczyliśmy, bo 

to były poważne dokumenty dotyczące 
na przykład miedzy”. 

Dodam jeszcze, że w roku 1944 do-
wództwo AK dowiaduje się, że liczne 
nakazy pracy i co się z tym wiąże wysył-
ka do Rzeszy otrzymują młodzi chłopcy, 
żołnierze AK. To mobilizuje do ataku.

\\\   Akcja 1 kwietnia 1944 r.
Sobota i Prima Aprilis, odpowiednio 

dobrany dzień. Do akcji przystępuje 23 
żołnierzy Polski Podziemnej. Grupa zo-
staje podzielona na 4 patrole. Pierwszy 
ma za zadanie czuwać wokół budynku 
Arbeitsamtu. Drugi ma opanować biura 
urzędu, zgarnąć urzędników i pomagać 
w pakowaniu akt, trzecia grupa ma się 
zająć aktami i wynosić je do samochodu. 
Zadaniem czwartego patrolu było prze-
cięcie kabli telefonicznych w Urzędzie 
Telekomunikacji przy Kościuszki 33 i 
dokonanie zwarcia przewodów elek-
trycznych w podstacji przy ul. Sierakow-
skiego, obok łaźni miejskiej.

15 żołnierzy o godzinie 7.30 zostaje 
ulokowanych w budynku przy ul. Czaje-
wicza 53. Patrol specjalny udaje się na 
ul. Kościuszki 33. Godzinę wcześniej 4 
żołnierzy w Jeziornie zdobywa samo-
chód należący do podstacji elektrowni. 

O 7.20 są na miejscu zbiórki w domu 
przy ul. Czajewicza 53. W czasie narady 
ustalają czas rozpoczęcia akcji na 8.30. 
„Żbik” i „Kazir” udają się na ulicę Sie-
rakowskiego do podstacji i zarzucają 
na przewody elektryczne drut kolcza-
sty, chodzi o to aby nie niszczyć prze-
wodów, ale je tylko spiąć. „Kazir” jest 

elektrykiem i robi to bardzo sprawnie. 
Z biura wybiega kierownik podstacji Jan 
Wojciechowski i dwóch pracowników. 

Dowiadują się, że to akcja bojowa, mają 
za zadanie nie zgłaszać awarii przez 3 
godziny. Mniej szczęścia ma grupa, która 
zajmuje się przewodami telefoniczny-
mi. Do studzienki przy ul. Kościuszki 33 
wchodzi jeden z trzech żołnierzy ma-
jących za zadanie odcięcie linii telefo-
nicznej, piłuje przewody. Przejeżdżający 
ulicą Kościuszki Niemcy widząc otwarty 
właz, zatrzymują się i zadają pytanie 
w języku niemieckim – Co tu się robi? 
Dowódca patrolu „Cichy”, znający biegle 

język niemiecki, wyjaśnia, że usuwana 
jest awaria. Widocznie żołnierze mają-
cy na sobie odpowiednie kombinezony 
pracowników telekomunikacji, są wia-
rygodni dla Niemców, bo ci z gromkim 
„Heil Hitler” i salutem odjeżdżają. Było 
gorąco. Po chłopaków za chwilę przy-
jeżdżają samochodem „Żbik” i „Kazir”. 
10 ludzi wyrusza z miejsca zbiórki, jest 
to patrol ubezpieczający, i lokują się 
wokół Arbeitsamtu, tuż za nimi idzie 
patrol uderzeniowy, którym dowodzi 
kpr. pchor. „Kiejstut”, wchodzą do bu-
dynku. Jeden z Niemców nie poddaje 
się, wyjmuje broń i zostaje zastrzelony. 
Jest to Hermann Schmidt, znany z łapa-
nek w Warszawie. Do akcji przystępuje 
patrol roboczy, zabierają akta, druki, 
pieczęcie, blankiety, maszyny do pisa-
nia, radio i pistolety parabellum i visa. 
Ładują na ciężarówkę i odjeżdżają do 
lasu chojnowskiego. Akcja zakończyła 
się o godzinie 8.45.

Wiele lat później, w 2007 roku, 
major (awansowany 27.10.2000 r.) 
Stanisław Milczyński na pytanie, czy 
dochodziło do starć z policją, wojskami 
niemieckimi podczas akcji, odpowie: 

„Tylko doszło w jednym wypadku 
w samym Piasecznie. Jak mój patrol 

wszedł do budynku, to jeden z pod-
chorążych, Ksawery Frank pseudonim 
„Kyszcz”, miał rozkaz ode mnie wejść 
do gabinetu dyrektora wysokiej rangi 
NSDAP. Jak Ksawery wszedł do jego 
gabinetu, to Niemiec próbował wydo-
być rewolwer. Podchorąży miał stena, 
zastrzelił go. Ulicą przechodził sierżant 
Wehrmachtu. Na odgłos strzałów wyjął 
pistolet i wbiegł do furtki willi. Zderzył 
się tam z moim wartownikiem „Adol-
fem” – Michał Sokolnicki – który mu za-
stąpił drogę. Zaczęli się zmagać, „Adolf” 
był niższy i szczupły, a Niemiec był tęgi. 
Przygniótł „Adolfa” do murowanego 

słupka bramy. Ten tylko zdążył wyjąć 
rewolwer, oddał strzał, Niemiec upadł. 
Żołnierze wciągnęli go za murek, płot, 
żeby go schować. Akcja się odbyła bar-
dzo dobrze do końca. Do samego dnia 
Powstania nie miałem strat w ludziach. 
Jeden tylko był ranny, ale to od kolców 

głogu. Jak zmieniał miejsce, z którego 
strzelał, przeskakiwał przez krzewy. 
Jak go zobaczyłem, to był cały zalany  
krwią”.

Michał Sokolnicki „Adolf” poległ w 
czasie Powstania Warszawskiego 26 
września na ul. Ursynowskiej. Ekshu-
mowany 2.05.1945 r. i pochowany na 
Wojskowych Powązkach, w kwaterze 
A 27-3-25.

Bohaterom cześć i chwała. 
Małgorzata Szturomska

Akcja na Arbeitsamt w Piasecznie

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

część 2

Ksawery Frank pseudonim „Kiejstut”, dowódca patrolu uderzeniowego

Stanisław Wilczyński „Gryf”

Stan grupy w akcji na piaseczyński 
Urząd Pracy

Zdjęcie zrobione w czasie powstania warszawskiego. Mokotów ul. Puławska 132. Przegląd oddziałów przybyłych z Lasów 
Chojnowskich. Kompania „Krawiec”. Przed kompanią w furażerce dowódca porucznik Stanisław Milczyński „Gryf”

Życiorys wart filmu,  
wart książki  

i wart opowieści

Chodziło o to, żeby  
te akta niszczyć i głównie 

akta personalne.  
Ksiąg katastralnych  

nie niszczyliśmy, 
bo to były poważne 

dokumenty dotyczące  
na przykład miedzy
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Zakończyły się konsultacje 
społeczne dotyczące projektu 
rozwoju infrastruktury 
rowerowej w Konstancinie- 
-Jeziornie. Plan jest ambitny  
i kosztowny. Jak jednak 
pokazuje niedawna burzliwa 
dyskusja wśród mieszkańców, 
ścieżki rowerowe to nie 
wszystko.    

Z akończone właśnie konsultacje 
dotyczyły rozwiązań zawartych w 

przygotowanej przez gminę koncepcji 
przebiegu ścieżek rowerowych oraz 
standardu ich realizacji. Projekt zakła-
da docelowo powstanie kilkudziesięciu 
tras z podziałem na 3 kategorie: szlaki 
rowerowe, główne trasy komunikacyj-
ne oraz trasy lokalne.

Szlaki rowerowe to liczące do kil-
kunastu kilometrów trasy turystyczne. 
Gmina przygotowała projekt 6 szlaków, 
w tym m.in. Wiślana Trasa Rowerowa, 
biegnąca wzdłuż rzeki od granicy z War-
szawą do granicy z gminą Góra Kalwa-
ria. Projektowane są także dwie trasy 
komunikacyjne, przebiegające przez 
całą gminę na osiach wschód – zachód 
oraz północ – południe. Mają służyć 
przede wszystkim ruchowi tranzyto-
wemu, stąd ich przebieg ma zapewniać 
m.in. dogodne możliwości pozostawie-
nia roweru i przesiadki do komunikacji 
publicznej. Trasy lokalne mają mieć 
również charakter komunikacyjny, jed-
nak będą znacznie krótsze i obejmować 
głównie przebieg jednej ulicy. W kon-
cepcji zawarto 32 trasy tego typu.

Szczegółowy opis projektu, wraz 
z estymowanymi kosztami, mogliśmy 
poznać podczas ubiegłotygodniowego 
spotkania informacyjnego. Obecni w 
ratuszu przedstawiciele projektanta 
opisali główne założenia planu. 

\\\   Ambitny pomysł
Duże poruszenie wśród mieszkań-

ców wywołała informacja o szacowa-
nych kosztach projektu. Autorzy zakła-

dają bowiem, że sama budowa rowero-
wej infrastruktury w gminie pochłonie 
ponad 46 milionów złotych. Dodając to 
tego wydatki związane z ewentualnym 
wykupem gruntów, zarządzaniem itd., 
realizacja całości inwestycji ma koszto-
wać 54 mln zł netto. Podczas spotkania 
pojawiły się sugestie pozyskania na ten 
cel środków unijnych czy przeniesienia 
części kosztów na Mazowiecki Zarząd 
Dróg Wojewódzkich. Jednak nawet je-
śli gminie udałoby się pozyskać środki 
zewnętrzne, taka inwestycja będzie po-
tężnym obciążeniem dla gminnej kiesy. 
Pamiętajmy bowiem, że roczne dochody 
Konstancina nie przekraczają 200 mln 
zł. Wiadomo więc, że realizacja kon-
cepcji – jeśli dojdzie do skutku – będzie 
musiała zostać rozłożona na kilka, czy 
nawet kilkanaście lat. 

Wśród zaprezentowanych w kon-
cepcji pomysłów na szczególną uwagę 
zasługuje ten związany z drogą biegnącą 
wzdłuż wałów wiślanych. Projektant 
założył tu bowiem, obok wspomnianej 
wyżej Wiślanej Trasy Rowerowej, utwo-
rzenie również drogi rowerowej prze-
biegającej po samym wale. Pomysł stoi 

niejako w sprzeczności z niedawnymi 
planami burmistrza Kazimierza Jańczu-
ka. Pod koniec 2019 r. bowiem włodarz 
zasugerował poszerzenie przywało-
wej drogi i zwiększenia na niej ruchu 
samochodowego. Inicjatywa miałaby 
na celu rozładowanie ruchu w centrum 
uzdrowiska. Pomysł jednak spotkał się 
ze sprzeciwem zarówno ze strony rowe-
rzystów, jak i władz powiatu. 

\\\   Rowerzyści kontra... 
 rowerzyści

Przy okazji konsultacji wokół pro-
jektu wśród mieszkańców Konstancina 
rozwinęła się gorąca dyskusja na temat 
bezpieczeństwa rowerzystów i prze-
strzegania przez nich przepisów ruchu 
drogowego. Wiele osób zwracało uwagę 
na zachowanie cyklistów właśnie na tra-
sie wzdłuż Wisły. Długa, prosta i asfal-
towa droga zapewnia bowiem idealne 
warunki do bicia „życiówek”, stąd często 
można tu spotkać profesjonalnych (czy 
też quasi-profesjonalnych) kolarzy, roz-
pędzających się nawet do 60 km/h. Z 
trasy korzystają jednak również osoby, 
dla których wycieczka rowerowa jest 

raczej rekreacją niż treningiem. Według 
tej grupy zachowanie „peletonistów” 
stanowi zagrożenie dla innych użytkow-
ników drogi. – Dramat. Wyzywają matki 
z dziećmi na rowerach czy rolkach. Nie 
zwalniają wcale. Cały sezon boję się o 
dzieci. Jeździ ich tędy dziennie kilka-
dziesiąt – komentuje jedna z mieszka-
nek. – Mieszkam w Gassach. Czasem jeż-
dżę na rolkach. Rowerzyści wymuszają, 
zajmując pół jezdni. Czasem też jeżdżę 
rowerem. Ale to są hordy, które uważają 
się za jakiś przejaw wyższej formy życia. 

Ciężko z nimi wytrzymać – wtóruje ko-
lejna internautka. W podobnym tonie 
wypowiada się wielu komentujących. 

Z tej perspektywy utworzenie 
wzdłuż Wisły dwóch równoległych  
dróg rowerowych, dostosowanych do 
różnych potrzeb użytkowników, rzeczy-
wiście miałoby sens. Wiadomo jednak, 
że pomysł pozostaje w odległej per-
spektywie. Do tego czasu rowerzyści 
muszą dzielić się wspólną trasą. I sza-
nować innych jej użytkowników. 

Karolina Hofman

Droga koncepcja drogowa

Trasa wzdłuż wałów wiślanych cieszy się ogromną popularnością wśród  
miłośników dwóch kółek
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INFORMACJA
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1990 ze zm.) informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie 
internetowej www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został szczegółowy wykaz obejmujący część 
nieruchomości przeznaczonej do oddania w najem, dot. pomieszczenia w budynku posadowionym 
na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Piaseczyńskiego, oznaczonej jako działka ewid.  
nr 24, obręb 7-01 m. Góra Kalwaria. Wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni  
od dnia 29.03.2021 r. Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego

      

INFORMACJA
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2020r., poz. 1990 z późn. zm) informuje,  
iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz  
na stronie internetowej www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został wykaz dot.: ponownego oddania 
w najem na rzecz dotychczasowego Najemcy na okres 6 miesięcy, części nieruchomości położonej 
w Piasecznie przy ul. Chyliczkowskiej o pow. 12 m2 –namiot oraz -18 m2 kontener, stanowiącej wg 
ewidencji gruntów i budynków działkę ewid. nr 8/7 obr. 27 m. Piaseczno uregulowanej w księdze 
wieczystej nr WA1I/00031088/6, oraz działkę nr 7/15 obr. 27 m. Piaseczno uregulowanej w księdze 
wieczystej nr WA5M/00297638/1 będące własnością Powiatu Piaseczyńskiego.

Wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od dnia 26.03.2021 r.
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

SZUKAM PRACY 
Opieka 24h/dobę 604400244

DAM PRACĘ 

Zatrudnię magazyniera, praca od ponie-
działku do piątku plus co druga sobota 
w godzinach 5-13. Rozstawianie towaru, 
obsługa klienta, przyjęcie towaru, mycie 
pojemników, wymagane prawo jazdy KAT 
B. Praca w warunkach chłodniczych. Wy-
nagrodzenie 3000 zł na rękę. Piaseczno ul. 
Techniczna 2 hala J. Kontakt 570-598-915
Firma poszukuje osoby do sprzątania  
hali produkcyjnej i magazynowej.  
Praca w systemie zmianowym  
po 12 godz., pełny etat, umowa o pracę. 
Praca w Solcu k. Szymanowa, dojazd  
z Warki, Góry Kalwarii i Wilanowa  
zapewniony. Zadzwoń na nr 501 631 374
Firma poszukuje osoby do sprzątania 
biura w godz. 14-22. Pełny etat, umowa 
o pracę. Praca w Solcu k. Szymanowa. 
Zadzwoń na nr 501 631 374
Pana do prac ogrodniczych z doświad-
czeniem. Możliwość zakwaterowania, 
 t. 733909030   

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Ocieplenie poddasza, piana pur, 
 izolacja poddasza, natrysk pianki,  
Tel. 604 489 255 www.purterm.pl 

Studnie głębinowe/ wiercenie studni  
Tel. 724 246 881 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
Schody renowacje prace stolarskie  
malowanie schodypodlogi.com.pl  
503 344 567, 501 201 194
Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 
Ogrodzenia panelowe, siatka,  
betonowe Tel. 888 072 689 
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721
USŁUGI KOMINIARSKIE PEŁNY ZAKRES 
TEL. 781 495 997
Złota rączka Tel. 609 009 213 
Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
GLAZURA, GRES, REMONTY 601 219 482
Docieplanie Budynków 795 96 96 96 
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 
Kominiarz tel. 500 214 632 
Przeprowadzki Tel. 502 622 916
Meble na wymiar, kuchnie, 608027564
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Elektryk tel. 666 890 886 
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480  
Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211
STUDNIE GŁĘBINOWE TEL 504-01-02-01 
Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV. Zadzwoń 501 700 315

Dachy - krycie, remonty,  
tel. 511 928 895 

Brukarstwo, tel. 501 683 631 
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581
Ocieplanie budynków, tel. 507 768 230
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Dachy, pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605
Dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605 
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214
Dekarskie, naprawa dachów, montaż  
dachów, rynny, obróbki blacharskie,  
papa termozgrzewalna, tel. 798 518 276
Cyklinowanie, tel. 510 128 912
Remonty, malowanie, tel. 510 128 912      

KUPIĘ  

Uwaga ważne Młode małżeństwo  
kupi mieszkanie do remontu za gotówkę 
w Grodzisku Maz. lub okolicach.  
tel.669 924 940

Kupię działki , grunty rolne, itp. Prażmów 
i okolice tel. 601065056 

Kupię kasety magnetofonowe i czarne 
płyty muzyczne Tel. 501 781 933 

Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80

Przyjmę, kupię rodziny pszczele,  
tel lub sms 512807683

Kupię CIĄGNIKI rolnicze. Stare  
MOTOCYKLE I SAMOCHODY wsk, mz, 
simson FIAT 125P Itp Tel 721-029-688 

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418          

SPRZEDAM  

Sosna opałowa, tel. 791 394 791   

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut, wszystkie marki.  
Gotówka od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut na kasację 508206738

Skup aut tel. 515 018 430

Skup aut tel. 793 304 091

Skup aut tel 792118666                  

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię działkę w okolicach Piaseczna( 
do 15km) ok 1000m2, tel lub sms 
512807683

Kupię las, okolice Prażmowa,  
tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Sprzedam tanio piękne działki  
rekreacyjne 604 624 875 

Działki rekreacyjno-budowlane,  
Prażmów, tel. 602 770 361            

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988                       

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144

ZDROWIE 
Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221

Dom Opieki „Róża” 604424729

PRODUCENT ZDROWEJ ŻYWNOŚCI 
BEZ KONSERWANTÓW PRAŻMÓW 
722202966 | BIALYDWOREKPRAZMOW.PL

RÓŻNE  
Kupię stary motor lub części do starych 
motocykli. Po co ma to dalej zagracać 
miejsce w komórce i niebezpiecznie ob-
ciążać strych. Zadzwoń, dobrze zapłacę  
i odbiorę stare graty. Tel 578 895 990

MATRYMONIALNE 
Szukam partnerki 50+ Tel. 793 198 725 

Partner/ Partnerka na obecne trudne 
czasy. Biuro Carina. Tel-42 687 08 10

Emerytka, zabezpieczona finansowo 
pozna kulturalnego Pana od 70 do 73 lat. 
tel. 42/6870810     

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277
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